
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 89 DEL 04-06-21 

 

N. REG. GEN. 131  
 

 

Oggetto:  RIMBORSO AL COMUNE DI FIUMINATA SOMMA ERRONEAMENTE 

CORRISPOSTA  PER ONERI LAMPADE VOTIVE - SIG.RA DOMINICI 

MARINA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in data 25.03.2021 questo Ente ha ricevuto un 
pagamento di € 46,00 a titolo di oneri relativi alle lampade votive da 

parte del contribuente Sig.ra Dominici Marina; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Fiuminata (MC) ha fatto presente a 

questo Comune che tale somma era stata erroneamente corrisposta in 

quanto spettante al medesimo Comune di Fiuminata; 

  
VISTO che dai controlli effettuati risulta effettivamente che tale onere 

non era dovuto al Comune di Gagliole, e che pertanto era stato 

erroneamente corrisposto; 
 

VISTO il Regolamento Generale delle Entrate Comunali approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 06/2007. 
 

VERIFICATO che le richieste di rimborso sono meritevoli di 

accoglimento dopo puntuale verifica da parte del Servizio Finanziario 
dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 164 della Legge 

296/2006, il contribuente può chiedere il rimborso delle somme 
indebitamente versate entro il termine di cinque anni dal giorno del 

versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 

restituzione; 

 

DATO ATTO pertanto che è necessario procedere al rimborso al 

Comune di Fiuminata di quanto erroneamente pagato dal contribuente, 

per un totale di € 46,00; 

RILEVATO che, trattandosi della restituzione di un tributo versato in 

eccesso, non si applicano le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari e pertanto non occorre indicare il codice CIG; 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 89 del 04-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 
29.03.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2021-2023; 

 

ATTESA altresì la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. 

delle leggi dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 153, 

comma 5 e dell’art. 183, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con 

la quale vengono attribuite al Legale Rappresentante dell’Ente le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. di riconoscere il diritto al rimborso al Comune di Fiuminata della 

somma di € 46,00 erroneamente corrisposta dalla sig.ra Dominici 

Marina in favore del Comune di Gagliole; 

 

2. di impegnare la suddetta somma con imputazione al capitolo 

2475 del bilancio di previsione 2021; 

 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione 

del relativo mandato di pagamento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 89 del 04-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 03-07-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 03-07-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 03-07-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-07-21 al 18-07-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


